
Постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 08.08.2018 №4328 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета  

г.Казани от 25.05.2016 №2128 

 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы профилак-

тики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 - 2020 годы постановляю:  

1. Внести в приложение №1 к Муниципальной программе профилактики 

терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 - 2020 годы, утвержденной поста-

новлением Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128 «О Муни-

ципальной программе профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 

2016 - 2020 годы» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2016 №5316, от 04.04.2017 №976, 

от 05.02.2018 №491, от 26.02.2018 №749), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

 

 

Наименования основных  

мероприятий 

Исполнители Сроки выпол-

нения основ-

ных меропри-

ятий 

Финансирование  

по годам 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

«1.8. Проведение мониторинга 

средств массовой информации, ин-

тернета в целях выявления фактов 

распространения экстремистской 

идеологии, основанной на вражде по 

национальному, этническому, рели-

гиозному, расовому признаку, либо 

принадлежности к  

определенной социальной группе, а 

также используемых в целях пропа-

ганды нацистских идей, нетрадици-

онных религиозных течений 

Аппарат Исполнительного 

комитета г.Казани, отдел по 

развитию языков и взаимо-

действию с общественными  

организациями Аппарата 

Исполнительного комитета 

г.Казани,  МКУ «Казанский 

городской общественный  

центр», УМВД России по 

г.Казани (по согласованию), 

Отдел по Казанской зоне 

ЦПЭ МВД по РТ 

(по согласованию) 

2016–2020  

годы 

 

- - - - -» 



2 
 

 

1.2.  пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

 

1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности первого заместителя Руководителя Исполнительного 

комитета г.Казани – начальника Управления культуры А.И.Абзалова.  

 

Руководитель Д.Г.Калинкин 

 

Наименования основных  

мероприятий 

Исполнители Сроки выпол-

нения основных   

мероприятий 

Финансирование   

по годам 

2
0
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6
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0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

«2.1. Оказание содействия не-

коммерческим организациям, 

ведущим работу в сфере проти-

водействия идеологии террориз-

ма, религиозным организациям в 

реализации социально значимых 

проектов и проведение меропри-

ятий, направленных на профи-

лактику религиозного экстре-

мизма 

Управление по вопросам 

общественной безопас-

ности и взаимодействию 

с правоохранительными 

органами,   отдел по раз-

витию языков и взаимо-

действию с обществен-

ными организациями 

Аппарата Исполнитель-

ного комитета г.Казани, 

администрации районов, 

Префектура «Старый 

город» Исполнительного 

комитета г.Казани 

2016–2020 годы 

 

- - - - -» 

Наименования основных  

мероприятий 

Исполнители Сроки выпол-

нения основных 

мероприятий 

Финансирование   

по годам 

2
0

1
6
 

2
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1
7
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1
8
 

2
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1
9
 

2
0

2
0
 

«3.3. Организация и проведение 

адресной  предупредительной и 

профилактической работы с ли-

цами категории «особого внима-

ния», студенческой и учащейся 

молодежью, с выходцами из му-

сульманских стран, представите-

лями этнорелигиозных диаспор 

 

Управление по вопросам 

общественной безопас-

ности и  

взаимодействию  с 

правоохранительными 

органами, отдел по раз-

витию языков и взаимо-

действию с обществен-

ными организациями 

Аппарата Исполнитель-

ного комитета г.Казани, 

Управление образова-

ния, Управление культу-

ры, Комитет по делам 

детей и молодежи Ис-

полнительного комитета 

г.Казани, Ассамблея 

народов Татарстана (по 

согласованию) 

2016–2020 годы - - - - -» 


